СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
 ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
№ 66-01-03МС от 28.11.2013 г.

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию

района Преображенское  в 2014 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Преображенское города Москвы Совет депутатов  муниципального округа Преображенское решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Преображенское в 2014 году на общую сумму 13 959,3т.руб.:

- Ремонт квартир инвалидов ветеранов ВОВ на общую сумму 929,34 т.р. (приложение №1);

- Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на общую сумму 683,44 т.р. (приложение №2);

- Оказание материальной помощи (денежная) 450,00 т.р.;

- Оказание материальной помощи гражданам в натуральном выражении (приобретение товаров длительного пользования, благотворительные обеды, продуктовые наборы, установка приборов учета и т.д.) 3175,73 т.р.;

- Банные услуги 200,00 т.р.;

- Капитальный ремонт спортивных площадок на общую сумму 5324,67 т.р.  (приложение№3);

- Выполнение выборочного капитального ремонта в жилых домах на общую сумму 3182,12 т.р. (приложение №4).

2. Главе управы района Преображенское города Москвы обеспечить реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Преображенское.

3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы,  префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское от 08.10.2013 г. № 43-01-03МС «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Преображенское».

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Преображенское в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Преображенское  Иноземцеву Н.И.

	Глава муниципального округа

Преображенское

	Н.И.Иноземцева

Приложение № 1
к решению
 Совета депутатов муниципального

 округа Преображенское

 от 28 ноября 2013 года № 66-01-03 МС

Адресный перечень работ по ремонту  квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны по социально-экономическому развитию

района Преображенское города Москвы на 2014 год

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ (квартира)
	Ед. измерения

(количество)
	Стоимость тыс. руб.

	            Ремонт квартир ВОВ:
	929,34

	1
	Б. Черкизовская ул., д.6, к.1, кв.86
	В комнатах: покраска потолков, замена обоев.

Ванная: покраска потолка полотенце-сушителя, замена кафеля.

Кухня: покраска потолка, поклейка обоев.

Коридор: покраска потолка, замена выключателей, замена электропроводки, поклейка обоев.
	1
	шт.
	32,62

	2
	2-ая Пугачевская ул., д.4, к.2, кв.91
	Комната: поклейка обоев, покраска потолка.

Кухня: покраска потолков, поклейка обоев.

Ванна: окраска стен, потолка, труб.

Коридор: укладка проводов в короб, замена выключателей, поклейка обоев.

Туалет: замена унитаза, замена линолеума, покраска окна и потолка.
	1
	шт.
	15, 04

	3
	Преображенский вал, д.24, к.3, кв.221
	Комната: поклейка обоев, покраска потолка, ремонт оконных коробок.

Кухня: ремонт и покраска оконных коробок, покраска потолков и стен.

Ванна: окраска стен, потолка, труб, замена плитки, смесителя с душем.
	1
	шт.
	56, 64

	4

	1-й Электрозаводский пер., д.4, кв.36.
	Комната: покраска потолка, радиаторов, окон, поклейка обоев, ремонт окон.

Кухня: ремонт и покраска окна, покраска потолка, стен, радиатора и труб, укладка линолеума.

Коридор: покраска потолка, поклейка обоев.

Ванна: покраска стен и потолка, замена смесителя.
	1
	шт.
	49, 48

	5
	Б. Черкизовская ул., д.24, к.3, кв.19
	Комната: покраска потолка, поклейка обоев, покраска окон и замена ручек, покраска радиатора, замена оконного стекла в маленькой комнате, покраска всех межкомнатных дверей.

Кухня: покраска потолка, окон, отопительной трубы, поклейка обоев.

Замена выключателей и розеток во всей квартире.

Коридор: укладка линолеума, поклейка обоев, покраска потолка, антресоли.

Ванная: покраска потолка, труб.
	1
	шт.
	152, 76

	6
	Б. Черкизовская ул., д.32, к.4, кв.70
	Комната: замена ручек и покраска окон, покраска откосов, покраска потолков, поклейка обоев, замена розеток и выключателей.

Кухня: покраска обоев, поклейка обоев, замена плитки, замена смесителей и мойки, покраска окон и замена ручек, покраска радиатора, замена стекла в двери.

Ванная: покраска стен, потолка, батареи, технического шкафа.

Коридор: покраска потолка, антресоли, плинтусов.
	1
	шт.
	97, 11

	7
	Электрозаводская ул., д.32, кв.11
	Туалет: поклейка обоев, покраска потолка, замена унитаза со сливным бачком.
	1
	шт.
	11, 53

	8
	1-й Зборовский пер., д.17, кв.52
	В комнатах: покраска потолков, замена обоев.

Ванная: облицовка части сены плиткой, замена смесителя с душем, мойки, ванной, замена унитаза.
	1
	шт.
	43, 64

	9
	Преображенский вал, д.16, кв.131
	В комнатах: покраска потолков, замена обоев.

Туалет: замена унитаза.

Ванная: облицовка части сены плиткой.
	1
	шт.
	19, 47

	10
	Суворовская ул., д.33, кв.38
	Ванная: замена ванной, смесителей, смеситель с душем, укладка плитки на стенах.
	1
	шт.
	26, 17

	11
	Б. Черкизовская ул., д.6, к.1, кв52
	В комнатах: поклейка обоев, окраска радиатора, замена розеток.

Коридор: поклейка обоев, покраска стен.

Ванная: окраска потолка, стен, замена ванной, раковины, смесителей.

Туалет: покраска стен и потолка.

Кухня: замена раковины с подстольем, смесителей, укладка линолеума, окраска двери, стен и потолка.
	1
	шт.
	49, 05

	12
	Б. Черкизовская ул., д.8, к.1, кв.36
	Комната: покраска потолка, замена обоев, покраска радиатора.

Кухня: замена раковины.

Туалет: замена унитаза.

Ванная: установка поручней.
	1
	шт.
	17, 47

	13
	Богородский вал, д.6, к.1, кв.211
	Ванная: покраска потолка, замена плитки на стенах, замена смесителей с душем, замена ванной с умывальником.
	1
	шт.
	59, 66

	14
	Б. Черкизовская ул., д.20, к.2, кв.282
	Комната: покраска потолка, замена обоев, укладка линолеума, замена плинтусов, покраска окон и радиатора.

Балкон: покраска стен и потолка, замена стекла.

Кухня: покраска потолка, радиатора, замена обоев, укладка линолеума, замена смесителей, подстолья, плинтуса.

Замена розеток с выключателями во всей квартире.

На межкомнатных дверях замена самоклеющиеся пленки.
	1
	шт.
	150, 06

	15
	Б. Черкизовская ул., д.11, кв.184
	В комнатах: покраска потолка, поклейка обоев, покраска всех дверей.

Ванная: покраска потолка и стен, замена кафеля по одной стене.

Туалет: замена унитаза, покраска потолка.

Кухня: покраска стен и потолка, замена линолеума.

Коридор: поклейка обоев, покраска потолка.
	1
	шт.
	84, 75

	16
	Б. Черкизовская ул., д.24, к.1, кв.97
	Комната: Поклейка обоев, укладка потолочного плинтуса, покраска радиатора.

Замена розеток с выключателями во всей квартире.

Кухня: Поклейка обоев.

Ванна: поклейка обоев, установка бордюра над ванной.

Коридор: установка уголков на углы.

	1
	шт.
	63, 92

Приложение № 2
к решению
 Совета депутатов муниципального

 округа Преображенское

 от 28 ноября 2013 года № 66-01-03 МС

Адресный перечень работ по ремонту  квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по социально-экономическому развитию

района Преображенское города Москвы на 2014 год
	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ (квартира)
	Ед. измерения

(количество)
	Стоимость тыс. руб.

	1
	Б. Черкизовская ул., д.9, к.5 кв.18
	В первой комнате: поклейка обоев, покраска потолка, замена паркетной доски, покраска радиатора, балконного и оконного блока.

Балкон: установка защитного экрана.

Во второй комнате: покраска оконного блока и замена фурнитуры, замена паркета и плинтуса, покраска радиатора, замена межкомнатной двери.

Кухня: замена линолеума, установка стекла в оконном блоке.

Ванная: замена ванной, раковины, смесителей, туалетного блока, покраска стен, трубы.

Коридор: укладка линолеума плинтусов.
	1
	шт.
	181, 79

	2
	2-ая Пугачевская ул., д.14, к.1, кв.50
	В комнатах: поклейка обоев, покраска потолка, замена паркетной доски, покраска радиатора, замена межкомнатных дверей.

Кухня: демонтаж верхнего ряда плитки на стене, покраска стен, побелка потолка, замена линолеума, замена двери.

Ванна: замена ванной, сантехники, покраска потолка и стен, замена двери и унитаза.

Коридор: демонтаж верхней антресоли, замена фурнитуры на дверях, замена дверного замка.

Замена плинтусов во всей квартире.
	1
	шт.
	194, 16

	3
	Знаменская ул., д. 38, к.1, кв.119
	В комнатах: поклейка обоев, покраска потолка, замена паркетной доски, во второй комнате замена окон с покраской и демонтаж короба с батареей, окраска радиаторов и труб, замена межкомнатных дверей.

Замена во всей квартире розеток с выключателями.

Коридор: поклейка обоев, покраска потолка, замена паркетной доски, демонтаж антресоли, демонтаж входной дверной коробки и ремонт откосов.

Кухня: укладка линолеума, покраска потолка, демонтаж антресоли, ремонт и окраска окон, ремонт стены, устройство кухонного фартука, замена всей сантехники.

Ванная: замена настенной плитки, покраска потолка, покраска стен и труб, замена ванной.

Туалет: поклейка обоев и покраска стен.

Балкон: замена плитки и блоков на ограждении, демонтаж самодельного шкаф.
	1
	шт.
	307, 48

	683, 44

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 08.10.2013 г. № 66-01-03 МС
Ориентировочная укрупненная смета на выполнение работ по ремонту

Спортивной площадки по адресу: Открытое шоссе, д. 2, корп. 6
	№

п/п
	Вид работ
	Един.

Изм.
	Количество

Ед.
	Стоимость, тыс. руб.

	1
	Замена сетчатых ограждений площадки
	кв. м.
	200
	653,3

	2
	Устройство резинового покрытия площадки
	кв. м.
	350
	840

	3
	Замена спортивного оборудования: ворота для минифутбола – 2 компл., баскетбольные стойки – 2 компл. Ед.
	Комп.
	4
	140,89

	4
	Установка информационного щита
	Шт.
	1
	20,1

	5
	Ремонт асфальтобетонных покрытий отмостки площадки
	кв. м.
	80,5
	84,6

	6
	Установка диванов и урн – 2 дивана, 2 урны
	Шт.
	4
	31,18

	7
	Ремонт газонов и примыкание к площадке
	кв. м.
	150
	54,6

	Итого:

	1824,67

Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 08.10.2013 г. № 66-01-03 МС
Ориентировочная укрупненная смета на выполнение работ по ремонту спортивных площадок по адресу: Преображенский вал д. 24 (Северный Хапиловский сквер)
	№ п/п
	Вид работ
	Ед.Изм.
	Кол-во ед.
	Цена за ед., тыс. руб.
	Стоимость, тыс. руб.

	Волейбольная площадка

	1
	Замена секций ограждений  ( 1,8 х 2,5)
	шт.
	16,00
	12,50
	200,00

	2
	Замена спортивных элементов
	шт.
	8,00
	9,50
	76,00

	3
	Окраска ограждений площадки
	м2
	320,00
	0,65
	208,00

	4
	Ремонт резинового покрытия основания площадки
	м2
	3,00
	2,20
	6,60

	Итого: по волейбольной площадке

	490,60

	Хоккейная коробка

	1
	Демонтаж существующего ограждения и спортивного оборудования площадки
	компл.
	1,00
	25,40
	25,40

	2
	Устройство резинового покрытия площадки с подготовкой оснований
	кв.м
	450,00
	2,40
	1 080,00

	3
	Нанесение разметки на поле
	компл.
	1,00
	24,60
	24,60

	4
	Устройство стеклопластикового борта с сетками по торцам и проч.
	компл.
	1,00
	930,00
	930,00

	5
	Установка спортивного оборудования
	компл.
	4,00
	16,00
	64,00

	6
	Установка хозблока
	ед.
	1,00
	125,00
	125,00

	Итого:

	2 249,00

	Проочие работы:

	1
	Демонтаж элементов ограждений раздевалки, скамеек, даванов и урн
	ед.
	24,00
	2,35
	56,40

	2
	Ремонт асфальтобетонных покрытий отмосток, дорожек и площадок с диванами парковыми
	кв.м
	300,00
	0,76
	228,00

	3
	Установка диванов парковых КСИЛ  2303 или аналог и урн КСИЛ - 1212 или аналоги
	комплект
	6,00
	41,00
	246,00

	4
	Ремонт газонов в прикании к площадкам
	кв.м
	360,00
	0,22
	79,20

	5
	Сбор, погрузка и вывоз мусора

	150,80

	Итого:

	760,40

	Всего

	3 500,00

Приложение 5
к решению Совета депутатов

муниципального округа Преображенское

от 08.10.2013 г. № 66-01-03 МС
Титульный список на выполнение выборочного капитального ремонта в жилых домах района Преображенское на 2014 год

за счёт средств социально-экономического развития района
	№ п/п
	Адрес
	Серия дома
	Этажность
	Год постройки
	Общая площадь
	Вид работ
	Объем работ
	 Ориентировочная стоимость

	кв. м

	ед. изм.
	кол-во
	т. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Преображенский Вал ул., д. 16
	II-18
	12
	1972
	7848,6
	Разработка ТЗК и ПСД на выполнение работ по гидроизоляции подвала.
	комп.
	1
	100, 00

	Итого:
	100, 00

	3
	М. Семеновская, д. 15/17, корп.1,2,3,4,5,6
	инд.
	5
	1928

	Разработка ТЗК о состоянии несущих конструкций и инженерных систем МКД
	шт
	6
	3 082, 12

	Итого:
	3 182, 12